⁸⁵³ El equívoco deste concepto está en que aquí, a un mismo tiempo, sin faltar al metro que se ha seguido, se forma también el de la lyra poética con sus versos trastrocados assimismo al impulso del dolor, más furioso que la vena del poeta. *Et dolor ingenium vivax sopivit et artes.* Baptista Pius. ¶ *Tunc ego nec cithara poteram gaudere sonora, nec similes chordis reddere voce sonos.* Tibull[us], lib. 3, eleg. 4, post med. [vv. 69-70], pagin. mihi 96.

⁸⁵⁴ *Nihil enim angustiis ingenii mei fuit accommodatius, nihil opportunius, ipsi scientiae quam ut in partes formasque varias, virorum sapientium auctoritate distingueretur.* Doct[or] don Ioan[nes] Rodrig[ue]z de Leon, in Prolog[o] sui *Panegyrici august[i]*, ex alio quem ibi confuse citat.

⁸⁵⁵ *Omnia enim in tempore suo comprobuntur. Et nunc in omni corde et ore collaudate, et benedicite nomen Domini.* Eccli. [Ecclesiasticus] c. 39, v. 40 & 41. ¶ *Quae ita vertit Vatablus, ibidem: Nam omnia suo tempore laudem invenient. Nunc igitur animo toto, et ore laudes canite, nomenque Domini celebrate.*

⁸⁵⁶ *O!, qui, nominibus cum sis generosus avorum, exsuperas morum nobilitate genus! cuius inest animo patrii candoris imago, non careat nervis [numeris] candor, ut iste suis, cuius in ingenio [est] patriae facundia linguae, qua prior in Latio non fuit illa foro!* Nomine [minime] quod volui positus pro nomine signis dictus es; ignoscas laudibus ipse tuis. Nil ego peccavi; tua te bona cognita produnt. Si quod es appares, culpa soluta mea est. Nec, tamen, officium nostro tibi carmine factum, principe tam iusto, posse nocere, puto. Ipse pater patriae (quid enim [est] civilis illo?) Sustinet in nostro carmine saepe legi, nec prohibere potest, quia res est publica Caesar, et de communi pars quoque nostra bono est. Iupiter ingenius praebet sua numina vatam seque celebrari quolibet ore sinit. Causa tua exemplo superorum tuta duorum est; quorum hic aspicitur, creditur ille Deus. *Ut non debuerim, tamen, hoc ego crimen habeo:* non fuit arbitrii littera nostra tui. *Nec nova, quod tecum loquor, est iniuria nostra,* incolumis cum quo saepe locutus eram. *Quo vereare minus, ne sim tibi crimen amicus, invidiam (si qua est) auctor habere potest. Nam tuus est primis cultus mihi semper ab annis* (hoc, certe, noli dissimulare) *PATER ingeniumque meum (potes hoc meminisse) probabat plus etiam quam me iudice dignus eram; deque meis illo referebat versibus ore, in quo pars magnae nobilitatis erat. Non igitur tibi nunc quod me domus ista recepit, sed prius auctori sunt data verba tuo, &c.* Ovidius, ita pro me, *Tristium*, lib. 4, eleg. 4, a v. 1 [vv. 1-35], pagin. mihi 243. ¶ *Ah, vereor coram in os te laudare amplius, ne id assentari magis, quam quod habeam gratum, facere existimes.* Terent[us], in *Adelphoe*, vv. 269-271].